ЖИРЯТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ЖИРЯТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от  15.06.2016 г.  №  3-91
с. Жирятино

О внесении изменений в Положение  о представлении депутатами Жирятинского сельского Совета сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральным  законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
 Жирятинский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о представлении депутатами Жирятинского сельского Совета сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное решением Жирятинского сельского Совета народных депутатов от 29.02.2016 г. № 3-75 следующие изменения:

- пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением депутатами Жирятинского сельского Совета, размещаются на официальном сайте администрации Жирятинского района.
На официальном сайте администрации Жирятинского района размещаются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату Жирятинского сельского Совета, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них;

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности депутату Жирятинского сельского Совета, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

3) годовой доход депутата Жирятинского сельского Совета, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, указанный в справках о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

4) общая сумма расходов депутата Жирятинского сельского Совета, а также его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по сделкам по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), сумма каждой из которых превышает общий доход депутата и его супруги (супруга) по основному месту их службы (работы) за три последних года, предшествующих совершению сделки;

5) перечень источников получения средств, за счет которых совершены сделки.
В размещаемых на официальном сайте администрации Жирятинского района сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

1) иные сведения (кроме указанных в настоящем пункте) о доходах, расходах депутата Жирятинского сельского Совета, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

2) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи депутата Жирятинского сельского Совета;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации депутата Жирятинского сельского Совета, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих депутату Жирятинского сельского Совета, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

5) информацию, отнесенную к государственной тайне или к сведениям конфиденциального характера.
Информацию, указанную в настоящем пункте размещает уполномоченный специалист администрации Жирятинского района».
Глава Жирятинского

сельского поселения                                                            И. А. Денисенков